PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____2017г.                                с. Большие Ключи                           ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление

администрации Большеключинского сельсовета

от 29.11.2010 №22-п» О порядке формирования  и
ведения Реестра муниципальных
услуг администрации Большеключинского сельсовета
и подведомственных ей учреждений
В соответствии со статьями 11, 12, 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Красноярского края от 23.03.2010 № 128-п «О порядке формирования, ведения и размещения краевого реестра государственных и муниципальных услуг исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Красноярского края и подведомственных им учреждений», руководствуясь статьями 14, 17  Устава Большеключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перечень сведений о муниципальных услугах, включаемых в Реестр муниципальных  услуг администрации Большеключинского сельсовета и подведомственных ей учреждений изложить в новой редакции.

2. . Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеключинского сельсовета                          Л.В.Сидоренко
Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ

сведений о муниципальных услугах, включаемых в Реестр муниципальных  услуг администрации Большеключинского сельсовета и подведомственных ей учреждений

	№ п/п
	Наименование

муниципальной  услуги
	Наименование администрации, подведомственного  учреждения администрации Большеключинского сельсовета, должность специалиста администрации, предоставляющего услугу
	 Нормативное правовое обоснование исполнения  муниципальной услуги
	 Наличие утвержденного  административного регламента исполнения муниципальной услуги (реквизиты)
	Каким полномочием регулируется предоставление услуги: обязательным, инициативным.
	Фамилия, Имя, Отчество и должность лиц, предоставляющих сведения

	1.
	Предоставление   информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Большеключинского сельсовета
	  Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ" от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"
	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 01.06.2011 № 18-п
	обязательным
	Заместитель главы сельсовета

	2.
	Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов
	Администрация Большеключинского сельсовета
	Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ" от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 01.06.2011 № 17-п
	обязательным
	Заместитель главы сельсовета

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Большеключинского сельсовета
	Конституция РФ,

Жилищный кодекс РФ" от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 01.06.2011 № 19-п
	обязательным
	 Заместитель главы сельсовета

	4.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов. анонсы данных мероприятий

	 МБУК «Большеключинский СДК»
	Закон Красноярского края  от 22.06.2007г. № 2-190 «О культуре»
	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 30.12.2011 № 43-п

	обязательным
	 Директор МБУК «Большеключинский СДК»

	5
	Приятие документов, а также  выдача  решений  о переводе или  об отказе в переводе  жилого  помещения  в нежилое  или нежилого помещения  в  жилое помещение
	Администрация Большеключинского сельсовета
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
Постановление

Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 26.05.2014 № 16-п

	6
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Администрация Большеключинского сельсовета
	Конституция РФ, Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 30.10.2015 № 58-п

	обязательным
	Заместитель главы сельсовета

	7
	Прием заявлений и выдача решения о разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	Администрация Большеключинского сельсовета
	Российской Федерации;

Земельным кодексом Российской Федерации;

Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 27.01.2016 № 3-п

	обязательным
	Заместитель главы сельсовета

	8
	Прием заявлений и выдача решения о разрешении на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Большеключинского сельсовета
	Конституцией Российской Федерации;

Земельным кодексом Российской Федерации;

Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	Постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 27.01.2016 № 3-п

	обязательным
	Заместитель главы сельсовета

	9
	Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Присвоение адресов земельным

участкам, зданиям, сооружениям

и помещениям на территории

муниципального образования»

	Администрация Большеключинского сельсовета
	Конституция Российской Федерации;

Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

	разрабатывается
	обязательным
	Заместитель главы сельсовета

	10
	«О порядке размещения нестационарных  торговых объектов на территории Большеключинского сельсовета
	Администрация Большеключинского сельсовета
	Конституция Российской Федерации;

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
	Разрабатывается
	Обязательным
	Заместитель главы сельсовета